
Til lovforslag nr. L 140 Folketinget 2008 - 09
       

Betænkning afgivet af Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik den 0. april 2009

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om danskuddannelse til voksne 
udlændinge m.fl. og integrationsloven.

(Erhvervsrettet danskundervisning på internettet, danskuddannelse til EU-grænsependlere m.v.)

[af integrationsministeren (Birthe Rønn Hornbech)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 25. februar 2009 og var til 1. behandling den 12. marts 2009. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Integrationsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og integrationsministeren
sendte den 20. februar 2009 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 92. Den 5. marts 2009
sendte integrationsministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 4 spørgsmål til integrationsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har 
besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
<>

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på 
tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde 
dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

  Karsten Lauritzen (V)   Karen Jespersen (V) fmd.  Eyvind Vesselbo (V)   Troels Christensen (V)   

Peter Skaarup (DF)   Martin Henriksen (DF)   Jesper Langballe (DF)   Helle Sjelle (KF)   

Vivi Kier (KF)   Henrik Dam Kristensen (S)   Anne-Marie Meldgaard (S)   Ole Hækkerup (S)   
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Sophie Hæstorp Andersen (S)   Meta Fuglsang (SF)   Anne Baastrup (SF) nfmd.  

Morten Østergaard (RV)   Johanne Schmidt-Nielsen (EL)

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke 
medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 2
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 25 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 

(UFG)
2

Enhedslisten (EL)   4
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 140

Bilagsnr. Titel 
1 Høringsnotat og høringssvar, fra integrationsministeren

2 Udkast til tidsplan

3 Fastsat tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 140

Spm.nr. Titel 
1 Spm., om lovforslaget indebærer nogen form for brugerbetaling, til 

integrationsministeren, og ministerens svar herpå

2 Spm., om lovforslaget indebærer en øget udgift til den enkelte kom-
mune, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm., om ministeren i forbindelse med en udbudsrunde vil sikre, at 
der stilles krav til udbydere om kvalitet, likviditet og leveringsdygtig-
hed, til integrationsministeren, og ministerens svar herpå

4 Spm., om om ministeren vil være med til at sikre, at der sker en ud-
ligning til de kommuner, hvor der er en dokumenteret merudgift som 
følge af lovforslaget, til integrationsministeren, og ministerens svar 
herpå


